
Słupsk, dnia 27 grudnia 2022 r.

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

1. Temat konsultacji Projekt Budżetu Miasta Słupska na 2023 r. 

2. Imię i nazwisko inicjatora (jeżeli dotyczy) -

3.
Wydział/jednostka/podmiot zewnętrzny wraz z danymi 
kontaktowymi

Wydział Budżetu Miasta 

4. Termin 20 listopad 2022 r. – 11 grudzień 2022 r.

5. Przedmiot
Przedmiotem konsultacji  był  projekt  uchwały Rady Miejskiej  w Słupsku w sprawie uchwalenia  budżetu
Miasta Słupska na 2023 rok. 

8. Metody 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w następujących formach: 
1. udostępnienia na stronie internetowej  www.slupsk.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu

Miejskiego projektu uchwały Rady Miejskiej w Słupsku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Słupska
na 2023 rok,

2. zgłaszania  uwag  do  ww.  dokumentu  za  pomocą  formularza  konsultacyjnego  i  złożenia  go
w wersji elektronicznej na adres budzet2023@um.slupsk.pl,

3. ankiety konsultacyjnej w formie elektronicznej dostępnej na stronie http://slupsk.konsultacjejst.pl,
4. dyżurów telefonicznych w dniach i godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Słupsku, a także dodatkowo

w godz. popołudniowych w dniu 28 listopada 2022 r. w godz. 16.00-18.00.
5. jednego  publicznego  spotkania  konsultacyjnego,  które  odbyło  się  24  listopada  2022  r.

o godzinie 16:30 w sali Urzędu Miejskiego w Słupsku.

9. Akcja informacyjna
Informacje  dotyczące  konsultacji  zostały  zamieszczone  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu
Miejskiego, na stronie www.slupsk.pl oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego przy pl. Zwycięstwa
3; informacje zostały przekazane e-mailem do Radnych Rady Miejskiej oraz do lokalnych mediów.

10.
Planowane dalsze działania związane z konsultowanym 
tematem

Realizacja budżetu w 2023 r.

11.
Liczba osób biorących udział w konsultacjach (liczba 
osób, które złożyły uwagi na formularzach oraz 
biorących udział  w spotkaniu)

Uwagi e-mail: 21 w tym 1 niedotycząca zakresu rzeczowego konsultacji.
Uwagi ankiety konsultacyjnej: 2 w tym 2 niedotyczące zakresu rzeczowego konsultacji.
Podczas dyżuru telefonicznego: 0.
Podczas publicznego spotkania: 2.
Uwagi razem: 25, w tym 23 powtarzające się i  3 niedotyczące zakresu rzeczowego konsultacji.

http://www.slupsk.pl/
http://www.slupsk.pl/
http://slupsk.konsultacjejst.pl/
mailto:budzet2021@um.slupsk.pl
mailto:budzet2021@um.slupsk.pl


UWAGI ZGŁOSZONE W TRAKCIE KONSULTACJI

1.

Zgłaszający uwagę OTOZ Animals oddział w Słupsku

Treść uwagi 

Po zapoznaniu się projektem uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu miasta Słupsk na rok 2023 jako organizacja pro-zwierzęca OTOZ
Animals zwróciliśmy uwagę, że brak w nim punktu dotyczącego finansowania i dostępu do bezpłatnej sterylizacji zwierząt z terenu miasta Słupsk.
Co miasto zamierza zrobić, by sytuacja braku miejsca dla bezdomnych zwierząt w trakcie epidemii lub innych wypadków losowych w schronisku nie
powtórzyła się w 2023 roku? Czy miasto w takiej sytuacji wyznaczy ogólnodostępny i znajdujący się poza schroniskiem  gabinet weterynaryjny, w
którym nasza organizacja, straż gminna będą mogli leczyć wymagające tego bezdomne zwierzęta, których schronisko nie przyjmie podczas epidemii?
Finansowanie takich przypadków leży przecież po stronie miasta. Tak czy nie? Nasza organizacja jest w stanie wspomóc schronisko w takich wypadkach
losowych , ale musimy mieć zapewnione środki finansowe na utrzymanie i leczenie tych zwierząt w tym czasie.
 
Prosimy o analizę kosztów utrzymania schroniska i przeznaczenie środków finansowych na poruszane przez nas powyższe kwestie.

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Jako organizacja pro-zwierzęca obserwujemy w ostatnich latach rosnącą liczbę bezdomnych zwierząt, zwłaszcza kotów, które trafiają do słupskiego
schroniska.
Zwierząt bezdomnych jest coraz więcej a adopcji coraz mniej ze względu na trudną sytuację ekonomiczną w kraju. Kryzys gospodarczego będzie jeszcze
bardziej wpływać na ilość liczby adopcji. Im więcej będzie bezdomnych zwierząt w tym większe koszty będzie generować słupskie schronisko. Według
badań organizacji zajmujących się ratowaniem zwierząt jedyną skuteczną i humanitarną metodą likwidacji problemu bezdomności zwierząt domowych
jest masowe, powszechnie dostępne darmowe lub tanie kastracje psów oraz kotów oraz ich czipowanie. Rozwiązaniem tego problemu nie jest wzrost
nakładów finansowych na słupskie schronisko, ale wdrożenie projektów, które poprzez sterylizację kotów i psów zmniejszą ich populację. Wzorem
innych miast Słupsk powinien wdrożyć taki projekt jak najszybciej. Utrzymanie słupskiego schroniska generuje ogromne koszty w budżecie miasta.
Wydatki na słupskie schronisko poprzez wprowadzenie programu bezpłatnej i łatwo dostępnej sterylizacji mogą się stopniowo zmniejszać a nie wzrastać
lawinowo tak jak jest dziś. Tylko wdrożenie programu propagującego powszechną i darmową sterylizację oraz nieodpłatne chipowanie wraz z medialnym
propagowaniem sterylizacji pomoże w zmniejszeniu problemu bezdomności.
Potrzebna jest medialna kampania społeczna wykraczająca „poza mury schroniska”, z której mieszkańcy mogli by się dowiedzieć o programie darmowej
sterylizacji i chipowaniu. Kampania powinna wyjaśniać mieszkańcom jakie skutki niesie za sobą brak sterylizacji i kastracji zwierząt domowych i jak
ważne jest chipowanie. Dlatego uważamy że nasze miasto Słupsk wzorem innych miast w Polsce powinno wyznaczyć odrębny (zewnętrzny) gabinet
weterynaryjny W Słupsku, w którym właściciele zwierząt będą mogli bezpłatnie lub za symboliczną opłatą wykastrować zwierzęta i założyć im chip.

Odpowiedź na uwagę Uwaga uwzględniona częściowo

Zadanie  pn.  „Sterylizacja  i  kastracja  zwierząt  właścicielskich”  realizowane  było  w  Słupsku  od  ponad  dwóch  lat  w  ramach  Słupskiego  Budżetu
Obywatelskiego. W 2022 roku inicjatywa tego typu również została zgłoszona do wykonania w ramach Słupskiego Budżetu Obywatelskiego. W dniu 24
października 2022 roku zostały podane wyniki głosowania mieszkańców Miasta Słupska na zadanie zgłoszone do Słupskiego Budżetu Obywatelskiego
2023. Zadanie Nr 31 pn. „KASTRACJA ZWIERZĄT WŁAŚCICIELSKICH” nie zostało zakwalifikowane do zadań realizowanych w kolejnym roku
kalendarzowym – uzyskało 1077 głosów. 
W  związku  z  powyższym  zadanie  dotyczące  realizacji  usług  weterynaryjnych  polegające  na  kastracji  zwierząt  właścicielskich  (psów  i  kotów)
mieszkańców Miasta Słupska zostało ujęte w projekcie Budżetu Miasta Słupska na 2023 r. Mamy świadomość, iż kastracja zwierząt znacznie umożliwia
zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. Ma ona realny wpływ na ograniczenie bezdomności, gdyż przeciwdziała rozmnażaniu zwierząt, a co za
tym idzie zmniejszeniu ilości zwierząt „niechcianych”, czy bezpańskich. Dlatego też dokładamy wszelkich starań, aby projekt rozpoczęty w 2021 roku w



niniejszym zakresie był kontynuowany, a na terenie Miasta Słupska nie dochodziło do multiplikowania bezdomności.
W celu  zwiększenia  świadomości  mieszkańców Miasta  Słupska  w przedmiotowym  zakresie  organizacja  pozarządowa  prowadząca  Schronisko  dla
Zwierząt w Słupsku, tj.  Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Słupsku promuje „medialnie” kastrację/sterylizację zwierząt na
portalu społecznościowym placówki oraz podczas różnego rodzaju eventów organizowanych przez organizację.
W  celu  uzyskania  informacji  dotyczących  działań  w  zakresie  sterylizacji/kastracji  zwierząt  na  terenie  gminy  Słupsk  osoby  biorące  udział
w przedmiotowych konsultacjach społeczny muszą wystąpić  do tamtejszego Urzędu, tj.  Urzędu Gminy Słupsk,  ul.  Sportowa 34,  76-200 Słupsk/e-
mail:info@gminaslupsk.pl.

2.

Zgłaszający uwagę Radny oraz Mieszkańcy

Treść uwagi 

Przejście przez ul. Zaborowskiej przy IV LO im. K. Baczyńskiego, Szkole nr 16 z oddziałami sportowymi i Przystanku Miejskim w ramach działu
poprawa bezpieczeństwa na przejściach. Czy w Budżecie na 2023 rok Miasto zabezpieczyło środki na powyższe zadanie? Sprawa była zgłaszane przez
Radnego  Dobkowskiego,  dyrekcję  Szkoły  i  mieszkańców,  Jest  to  ważny  temat  bo  dochodzi  tam  do  wielu  sytuacji  niebezpiecznych  dla  pieszych
i kierowców. Bezpieczeństwo uczniów tej szkoły jest najważniejsze i trzeba ten temat traktować tak jak w innych dzielnicach miasta. 

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga częściowo uwzględniona 

W projekcie budżetu przewidziano 50 tysięcy złotych na dokumentację i wkład własny do programu "Poprawa bezpieczeństwa pieszych na drogach
samorządowych" w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Program ten dotychczas obejmował również wyznaczanie nowych przejść. Ewentualne
zgłoszenie do dofinansowania właśnie wskazanego przejścia będzie uzależnione od tego czy w roku 2023 będą ogłaszane nabory wniosków do ww.
programu, a także od regulaminu naboru wniosków, z którego wynikać będą konkretne wydatki kwalifikowalne.

3.

Zgłaszający uwagę Radny

Treść uwagi Przebudowa  chodnika  po  stronie  zachodniej  ulicy  Dmowskiego  od  zajezdni  autobusów  do  ulicy  Z.  Religi.  -  ok  150  m.b  w  ramach  programu
chodnikowego.

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona 

W ramach  programu chodnikowego  w pierwszej  kolejności  prowadzone  będą  przebudowy chodników,  dla  których  w ubiegłych  latach  wykonano
dokumentację  projektową.  W  ramach  środków  Programu  chodnikowego  w  roku  2023  planowane  jest  rozpoczęcie  przebudowy  chodnika  ulicy
Przemysłowej. 



4.

Zgłaszający uwagę Radny

Treść uwagi Budowa  chodnika  po  wschodniej  stronie  ulicy  Riedla  od  ulicy  Banacha  do  ulicy  Legionów  Polskich  –  ok  500  mb  –  też  w  ramach  programu
chodnikowego. 

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona 

Z uwagi na położenie w ciągu komunikacyjnym od ulicy Legionów Polskich do al. 3-go Maja (wraz z planowana do przebudowy ulicą Grechuty) ulica
Riedla powinna zostać kompleksowo przebudowana do układu docelowego. W przyszłym roku zostanie rozważona możliwość uzyskania dofinansowania
na przebudowę tej drogi i podjęte zostaną ewentualne prace projektowe. 

5.

Zgłaszający uwagę Radny 

Treść uwagi Uzupełnienie wypadów drzew w Alei lipowej biegnącej wzdłuż ulicy Legionów Polskich, szczególnie na odcinku od ulicy Zauchy do ulicy Riedla – w
ramach trwającej budowy tego odcinka.

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę
Uwaga niezasadna

Uzupełnienie drzew zostało przewidziane w projekcie realizowanej inwestycji. Drzewa zostały już nasadzone. 

6.

Zgłaszający uwagę Radny 

Treść uwagi Rewitalizacja Starego Rynku, jako kosztowna, a w kontekście likwidacji reszty zieleni I Biedronki jako dominaty dyskusyjna. 

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę Uwaga nieuwzględniona 

Przebudowa Starego Rynku wraz z ulicami przyległymi będzie istotnym elementem rewitalizacji śródmieścia Miasta, natomiast w celu obniżenia kosztu
inwestycji ze strony Miasta planowane jest dofinansowanie ze środków Skarbu Państwa w wysokości 80% kosztów. 



7.

Zgłaszający uwagę Radny 

Treść uwagi Budowa Nowego budynku Filharmonii, też bardzo kosztownej, w tej lokalizacji nie do końca nas satysfakcjonującej. 

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę
Uwaga niezasadna

Budżet roku 2023 nie przewiduje budowy nowego budynku Filharmonii. 

8.

Zgłaszający uwagę Radny 

Treść uwagi Modernizacja Parku Kultury i Wypoczynku  - wysoki koszt.

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona 

Przedmiotowe zadanie zostało dofinansowane ze środków Skarbu Państwa kwotą 18 mln zł, dokonano wyboru wykonawcy i trwa realizacja zadania
w trybie „Zaprojektuj i zbuduj”. Realizacja inwestycji pozwoli przywrócić mieszkańcom Parku Kultury i Wypoczynku atrakcyjne miejsce aktywności
i odpoczynku.

9.

Zgłaszający uwagę Radny 

Treść uwagi Zaniechać kontynuację programu Rower Miejski jako zbyt drogi oraz mało popularny. 

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę Uwaga nieuwzględniona 

Środki przewidziane na realizację usługi słupskiego Systemu Roweru Miejskiego w roku 2023 są zgodne z planami i oczekiwaniami mieszkańców.
Program musi  być  kompatybilny  ze  Słupską  Kartą  Mieszkańca,  a  w  miarę  możliwości  technicznych  również  z  Platformą  Zintegrowanych  Usług
Mobilności tj. biletem FALA. Z uwagi na trwający 5 lat okres trwałości projektu COBIUM, obligatoryjne jest zabezpieczenie środków na serwisowanie



rowerów towarowych oraz na kontynuację kampanii dedykowanej uczniom słupskich szkół. Brak kontynuacji przedmiotowej rywalizacji udaremniłyby
bowiem poniesione przez miasto nakłady na stworzenie dedykowanej eventowi aplikacji.

10.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Doświetlenie  wszystkich  przejść  dla  pieszych  w  rejonie  skrzyżowania  ulic  Zaborowskiej-Andersa-Dmowskiego-Powstańców Wielkopolskich,  przy
Przedszkolu Miejskim nr 25.

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Zabezpieczyć  środki  w budżecie  miasta  Słupsk  na  2023 na  doświetlenie  tych  przejść  dla  pieszych  zgodnie  z  rekomendacją  uznającą  za  priorytet
wzajemną widzialność wszystkich przejść dla pieszych w obszarze  ulic Zaborowskiej-Andersa-Dmowskiego-Powstańców Wielkopolskich ze środków
miasta Słupsk.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga częściowo niezasadna

Doświetlenie  trzech  przejść  w  obrębie  wskazanego  skrzyżowania  (z  pominięciem  wlotu  ulicy  Powstańców  Wielkopolskich  stanowiącej  strefę
zamieszkania bez wyznaczonego przejścia dla pieszych) zostanie wykonane w roku 2022.

11.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Wykonanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ulicy Zaborowskiej/Korfantego.

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Po wielu niebezpiecznych sytuacjach oraz wypadku do jakiego doszło wiosną tego roku uważam, że w Budżecie  Miasta  Słupska na 2023 należy
zabezpieczyć  środki  na  wykonanie  tam  sygnalizacji  świetlnej  wzbudzanej  przez  pieszego  przyciskiem.  Ma  to  posłużyć  bezpieczeństwu  pieszych
uczestników drogi kierujących się do zespołu szkół oraz przedszkola. O sygnalizację w tym miejscu wnioskowali mieszkańcy, rodzice uczniów  i Rada
Rodziców z SP 16 I 4 LO przy ul. Zaborowskiej. - chcemy mieć bezpieczne przejścia dla pieszych i drogi do szkół ! 

Odpowiedź na uwagę
Uwaga nieuwzględniona

Budowa wskazanej sygnalizacji świetlnej nie jest planowana w 2023 roku.

12.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Wniosek dotyczący sterylizacji zwierząt na terenie miasta i gminy Słupsk.

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Analizując projekt budżetu na 2023 nie znalazłam wzmianki o wyznaczeniu w nim środków na bezpłatną/tanią  sterylizację zwierząt. Czy miasto Słupsk
nie zamierza wyznaczyć gabinetu weterynaryjnego, poza schroniskiem,  w którym właściciele zwierząt będą mogli bezpłatnie lub za symboliczną opłatą
kastrować zwierzęta? Według badań organizacji pro-zwierzęcych jedyną skuteczną i humanitarną metodą likwidacji problemu bezdomności zwierząt
domowych  jest  nie wzrost nakładów finansowych na schronisko  ale  - masowe, powszechnie dostępne darmowe lub  tanie kastracje psów oraz kotów.
Wzorem innych miast Słupsk powinien wdrożyć taki projekt jak najszybciej. Utrzymanie słupskiego schroniska generuje ogromne koszty w wydatkach
budżetowych,  które  powinny  się  stopniowo  zmniejszać  a  nie  wzrastać  tak  jak  jest  dziś.  Tylko   wdrożenie  programu  propagującego  powszechną



i darmową sterylizację z medialnym propagowaniem sterylizacji w pomoże w zmniejszeniu problemu bezdomności.  

Odpowiedź na uwagę

Uwaga uwzględniona częściowo

Zadanie  pn.  „Sterylizacja  i  kastracja  zwierząt  właścicielskich”  realizowane  było  w  Słupsku  od  ponad  dwóch  lat  w  ramach  Słupskiego  Budżetu
Obywatelskiego. W 2022 roku inicjatywa tego typu również została zgłoszona do wykonania w ramach Słupskiego Budżetu Obywatelskiego. W dniu 24
października 2022 roku zostały podane wyniki głosowania mieszkańców Miasta Słupska na zadanie zgłoszone do Słupskiego Budżetu Obywatelskiego
2023. Zadanie Nr 31 pn. „KASTRACJA ZWIERZĄT WŁAŚCICIELSKICH” nie zostało zakwalifikowane do zadań realizowanych w kolejnym roku
kalendarzowym – uzyskało 1077 głosów. 
W  związku  z  powyższym  zadanie  dotyczące  realizacji  usług  weterynaryjnych  polegające  na  kastracji  zwierząt  właścicielskich  (psów  i  kotów)
mieszkańców Miasta Słupska zostało ujęte w projekcie Budżetu Miasta Słupska na 2023 r. Mamy świadomość, iż kastracja zwierząt znacznie umożliwia
zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. Ma ona realny wpływ na ograniczenie bezdomności, gdyż przeciwdziała rozmnażaniu zwierząt, a co za
tym idzie zmniejszeniu ilości zwierząt „niechcianych”, czy bezpańskich. Dlatego też dokładamy wszelkich starań, aby projekt rozpoczęty w 2021 roku w
niniejszym zakresie był kontynuowany, a na terenie Miasta Słupska nie dochodziło do multiplikowania bezdomności.
W celu  zwiększenia  świadomości  mieszkańców Miasta  Słupska  w przedmiotowym  zakresie  organizacja  pozarządowa  prowadząca  Schronisko  dla
Zwierząt w Słupsku, tj.  Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Słupsku promuje „medialnie” kastrację/sterylizację zwierząt na
portalu społecznościowym placówki oraz podczas różnego rodzaju eventów organizowanych przez organizację.
W  celu  uzyskania  informacji  dotyczących  działań  w  zakresie  sterylizacji/kastracji  zwierząt  na  terenie  gminy  Słupsk  osoby  biorące  udział  w
przedmiotowych  konsultacjach  społeczny  muszą  wystąpić  do  tamtejszego  Urzędu,  tj.  Urzędu  Gminy  Słupsk,  ul.  Sportowa  34,  76-200  Słupsk/e-
mail:info@gminaslupsk.pl.

13.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi 

Remont ulicy Banacha zgodnie z przedstawianą koncepcją i obietnicami składanymi od kilku lat przez UM Słupsk wraz z zagospodarowaniem wód
opadowych z dróg miejskich. Czy w 2023 roku w Budżecie Miasta Słupsk zabezpieczone zostaną  środki na remont odcinka  ulicy Banacha – począwszy
od skrzyżowania z ul. Braille do skrzyżowania z ulicą Niemena? Dlaczego na rozbudowę tej ulicy  i oświetlenia na osiedlu Dzielnica Mieszkaniowa
Zachód Słupsk przewidziano w zał. nr 10 do uchwały RN tak niską  kwotę  (1 800 000,00 zł) ? Z tej kwoty miasto zamierza jeszcze budować ulicę
Szpilewskiego ? Czy remont Banacha zamierzacie podzielić na etapy? Jeśli tak to na jakie?  

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Wnioskuję by w pierwszej kolejności budowy ulicy Banacha powstał odcinek od Riedla do Zauchy. Budowa ulicy w tym miejscu znacznie podniesie
bezpieczeństwo mieszkańców i pieszych a w szczególności dzieci, które od kilku lat poruszają się tą drogą do szkół, przystanków itp. 

Odpowiedź na uwagę Uwaga uwzględniona

Kwota  w  budżecie  stanowi  zabezpieczenie  wkładu  własnego  w  wysokości  20%  szacunkowej  wartości  robót.  Inwestycja  planowana  jest  do
dofinansowania ze środków Programu na rzecz rozwoju Ziemi Słupskiej na lata 2019-2026, w którym dofinansowanie dróg ustalono na poziomie 80%.
Przebudowa ulicy Banacha będzie wykonywana w ramach jednej inwestycji wraz z przebudową ulicy Grechuty i nie będzie etapowana. Kolejność
wykonywania robót uzależniona będzie  od sposobu organizacji  budowy przez wykonawcę robót.  Zgodnie z  opisem w ramach zadania  planuje  się
wykonanie robót budowlanych (wieloletnich) dotyczących przebudowy ulicy Banacha, na odcinku od skrzyżowania z ul. T. Rejtana do skrzyżowania
z ul. R. Riedla; ul. Grechuty oraz ulicy Szpilewskiego. Zakres robót przewiduje budowę jezdni o nawierzchni bitumicznej wraz z podbudową, budowę
chodników  ze  zjazdami,  ścieżki  rowerowej,  ciągu  pieszo  –  rowerowego,  zagospodarowanie  zieleni,  budowę  kanalizacji  deszczowej  wraz



z przykanalikami oraz zbiornika retencyjnego w pobliżu skrzyżowania z ul. Zauchy, budowę oświetlenia i kanału technologicznego.
Wnioski  aplikacyjne do Programu na rzecz zwiększania  szans rozwojowych Ziemi Słupskiej  na lata  2019 – 2026 na dany rok składa się  zgodnie
z zasadami Programu do 30.06. danego roku. Warunkiem złożenia wniosku jest m.in. posiadanie dokumentacji technicznej, niezbędnych pozwoleń oraz
wkładu własnego w wysokości 20% wartości inwestycji (dofinansowanie ze środków b. państwa wynosi 80%). Aplikowanie o środki planujemy na I kw.
2023 r.
Orientacyjny koszt prac ulicy Banacha to ok. 8 mln złotych. Jednocześnie z uwagi na realizację w ramach jednej inwestycji ulicy Banacha i Grechuty
ostateczna wydatkowana kwota zależna będzie od podziału kosztów jaką wykonawca przyjmie na poszczególne ulice oraz oferty jaka zostanie wybrana
w przetargu nieograniczonym na wykonanie robót budowlanych.

14.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi 
Wykonanie  utwardzonych  chodników  (ciągów  pieszych)  wzdłuż  ulicy  Riedla  i  Kiepury.  Czy  dla  poprawy  bezpieczeństwa  pieszych  i  dzieci
korzystających ze stref zabawowo - rekreacyjnych wykonanych przez Miasto Słupsk będą w 2023 roku wybudowane chodniki wzdłuż ulicy Kiepury oraz
ulicy Riedla? 

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Brak bezpiecznych ciągów pieszych powoduje wiele groźnych sytuacji i  dochodzi do zagrożenia zdrowia pieszych (szczególnie dzieci korzystających
z placów zabaw). 

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona

Budowa chodnika przy ulicy Kiepury nie jest planowana. Z uwagi na położenie w ciągu komunikacyjnym od ulicy Legionów Polskich do al. 3-go Maja
(wraz z planowaną do przebudowy ulicą Grechuty) ulica Riedla powinna zostać kompleksowo przebudowana do układu docelowego łącznie z budową
chodników i dróg rowerowych. W przyszłym roku zostanie rozważona możliwość uzyskania dofinansowania na przebudowę tej drogi i podjęte zostaną
ewentualne prace projektowe.

15.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi 
Montaż koszy na odpady na wszystkich ulicach wchodzących w skład dzielnicy mieszkaniowej Zachód oraz na terenach zabawowo-rekreacyjnych
i wzdłuż ulic w tej części miasta. Czy w Budżecie Miasta Słupsk na rok 2023 zostaną zaplanowane środki na montaż ww. koszy na każdej z ulic
Dzielnicy Mieszkaniowej Zachód?

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Pozostałe ulice w Słupsku  mają zamontowane kosze na śmieci i są one regularnie sprzątane. Domagamy się takiego samego traktowania  przez władze
miasta i wnioskujemy o pilny montaż śmietników w tej części Słupska  i ich regularne sprzątanie. 

Odpowiedź na uwagę

Uwaga uwzględniona

Projekt przebudowy ulic Banacha i Grechuty przewiduje wykonanie koszy na odpady. Na pozostałych ulicach osiedla kosze zostaną w miarę możliwości
finansowych zamontowane w ramach środków budżetowych przeznaczonych na oczyszczanie pasów drogowych.

16.



Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Wykonanie odwodnienia terenu placu zabaw i rekreacyjnego  na skrzyżowaniu ulic Riedla z Banacha poprzez montaż np. kilku studni chłonnych.

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Czy w Budżecie Miasta Słupsk na rok 2023 zostały zabezpieczone środki finansowe na wykonanie odwodnienia ww. terenów. Podczas  opadów zbiera
się tam duża  ilość wody, która zalewa park. Woda ta niszczy ten teren rekreacyjny należący do miasta a następnie zalewa wszystkie sąsiadujące z
terenem miejskim działki.  Woda wlewa się  na sąsiadujące posesje  i  niszczy tym samym mienie  mieszkańców. Zgodnie z  obowiązującym prawem
właściciel gruntu winien zabezpieczyć wszystkie zalegające na jego terenie wody – Prawo Wodne art. 234. Temat był wielokrotnie zgłaszany do Urzędu
Miasta, do ZIM Słupsk, sprawę nagłaśniają media. 

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona

Odwodnienie placu zabaw zostanie zapewnione w oparciu o kanalizację deszczową, która zostanie wybudowana podczas inwestycji drogowej przy ulicy
Banacha. Po wybudowaniu wskazanej inwestycji zostanie wykonany wpust deszczowy, który odprowadzi nadmiar wód z zieleńców we wschodniej
części placu zabaw od strony zabudowań.

17.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi 

Czy na rok 2023 miasto podpisało kompleksową umowę z firmą sprzątającą na regularne sprzątanie i odśnieżanie wszystkich ulice dzielnicy Zachód oraz
Dywizjonu 303 i okolicznych terenów należących do miasta Słupska ? Czy w celu zapewnienia regularnego i skutecznego sprzątania dzielnicy  (co
najmniej dwa razy w miesiącu) została w tym roku podpisana stosowna umowa z firmą sprzątającą? Czy sprzątanie dzielnicy Zachód  będzie obejmowało
regularne sprzątanie placów zabaw i  rekreacyjnych  oraz wszystkich  skwerów zielonych  zlokalizowanych na tym terenie? 

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Jak dotąd byliśmy zbywani i spychani „na margines” kategoryzacji  ulic. Sprzątanie odbywało się  raz na 3 tygodnie, niektóre ulice sprzątano tylko w
„odcinkach” pomijając dalsze części. Tak było w przypadku ulicy Legionów Polskich.  W poprzednich latach wnioskowaliśmy wiele razy o traktowanie
nas w taki sam sposób jak mieszkańców innych dzielnic gdzie sprzątanie wykonywane jest dwa razy w miesiącu. Jednak dostawaliśmy od dyrektora zim-
u zbywające odpowiedzi. Obecnie mieszka tu ponad tysiąc nowych mieszkańców i chcemy by teren dzielnicy był czysty. 

Odpowiedź na uwagę

Uwaga uwzględniona

Na dzień 27 grudnia br. planowane jest otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługę, prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego. Przedmiotowe zamówienie obejmuje wszystkie ulice w Dzielnicy Zachód (wraz z Dywizjonów 303). Utrzymanie czystości pasów
technicznych  dróg  będących  w zarządzie  ZIM ze  względów ekonomicznych,  podzielono  na  trzy  standardy  utrzymania.  Każdy  standard  różni  się
krotnością wykonywanych prac. Ulica Legionów Polskich (poza odcinkiem przebudowanym, który został objęty II standardem utrzymania) oraz ulice do
niej przyległe są objęte III standardem utrzymania. Prace na tym standardzie polegają na zbieraniu zanieczyszczeń raz na dwa tygodnie.

18.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Wykonanie ogrodzenia lub żywopłotu w okolicy placu zabawowo – rekreacyjnego ul. Riedla i Banacha. 



 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Czy można przewidzieć w Budżecie Miasta Słupsk na rok 2023 wykonanie ww. co znacznie spowolni ruch aut i poprawi bezpieczeństwo naszych  dzieci
i pieszych .

Odpowiedź na uwagę
Uwaga nieuwzględniona

Powyższe prace będą wykonane po docelowym zagospodarowaniu pasów drogowych ulic Banacha i Riedla.

19.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Wykonanie spowalniaczy na nawierzchniach ulic Riedla i Banacha ma wysokości placów zabaw dla dzieci. 

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)

Czy można przewidzieć w Budżecie Miasta Słupsk na rok 2023 wykonanie ww. co znacznie spowolni ruch aut i poprawi bezpieczeństwo naszych  dzieci
i pieszych .

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona

Przedsięwzięcia o niniejszym charakterze realizowane są co do zasady ze środków bieżących, a nie w ramach wyodrębnionych zadań. Miasto corocznie
przeznacza w planie budżetu Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku pulę środków na bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej, a jej ostateczne
zagospodarowanie zależy od zawieranych przez Jednostkę umów oraz bieżących (zaplanowanych lub nieprzewidzianych) wydatków. Wnioskowana
zmiana organizacji ruchu wymaga uprzedniej analizy tematu uwzględniającej zarówno plany inwestycyjne miasta jak i bezpieczeństwo użytkowników
drogi, a po pozytywnej rekomendacji – przygotowania i zatwierdzenia projektu zmiany organizacji ruchu, który następnie przekazywany jest do realizacji
zarządcy  drogi,  ze  środków,  o  których  mowa  powyżej.  W przypadku  pozytywnej  opinii  i  zatwierdzenia  projektu  zmiany  stałej  organizacji  ruchu
spowalniacze zostaną zamontowane w ramach środków przewidzianych w budżecie.

20.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi 

 Planowana w 2023 budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Riedla. Czy w Budżecie Miasta Słupsk na rok 2023 zabezpieczono odpowiednie środki.
Wg zał.10  do  uchwały  RN jest  to  kwota  tylko  300 000,00  zł?  Po  wygranym konkursie  „Nasza  wspólna  przestrzeń”   organizowanym przez  CIO
przewidziano kwotę 500 tys i zapewniano nas , że środki są już zabezpieczone z funduszy eog,  a budowa boiska zostanie wykonana w 2023 roku. Skąd
zatem tak niska  kwota w projekcie budżetu  na realizację tej wygranego projektu ?

 Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę Uwaga uwzględniona

Inwestycja  nie  będzie  realizowana  ze  środków EOG.  Z  tych  środków realizowano  projekt  w  ramach,  którego  powstał  program  "Nasza  wspólna



przestrzeń". Nabór wniosków w Programie "Nasza wspólna przestrzeń" został już zakończony. Nie planuje się dodatkowych naborów, a tym samym
zwiększania zakresu robót o dodatkowe elementy. Wnioski wybrane w naborze planowane są do przedłożenia do dofinansowania do Programu na rzecz
zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019 – 2026. Wspomniany Program wymagał, aby co najmniej 1 mln zł z tego Programu został
przeznaczony na inwestycje oddolnie zgłoszone przez mieszkańców Słupska. W celu wyboru tych inwestycji opracowano regulamin naboru w ramach
zadania "Nasza wspólna przestrzeń".  "Sportowo - rekreacyjny park przy Riedla" i dwie inne inwestycje, które uzyskały największą liczbę punktów w
głosowaniu mieszkańców zostały wybrane do przedłożenia do Programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019 – 2026,
po opracowaniu niezbędnej dokumentacji. Warunkiem realizacji zadania jest oczywiście podpisanie umowy dotacji z Wojewodą Pomorskim będącym
dysponentem Programu Ziemi Słupskiej. 
Kwota w projekcie budżetu stanowi zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 20% szacunkowej wartości robót, wymaganego na etapie aplikowania
o środki w roku 2023. Ostateczna wartość inwestycji, która zostanie wskazana we wniosku o dofinansowanie znana będzie po opracowaniu kosztorysów
inwestorskich. 

21.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Koszenie trawy na terenach miejskich wzdłuż ulicy Dywizjonu 303 i jej okolicy? 

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę)
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga uwzględniona częściowo

W roku 2023 ulica Dywizjonu 303 zostanie zagospodarowana docelowo jezdnią, chodnikiem, drogą rowerową i zielenią przydrożną na odcinku od ulicy
Zaborowskiej do wjazdu na osiedle. Po zrealizowaniu inwestycji tereny zieleni w pasie drogowym będą objęte utrzymaniem bieżącym, w tym m.in.
koszeniem. Pozostałe tereny miejskie, które nie będą zagospodarowane docelowo nie będą objęte koszeniem.

22.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi 
Budowa parku sportowo-rekreacyjnego m.in. boiska wielofunkcyjnego przy ul. Riedla, Czy w Budżecie Miasta Słupsk na rok 2023 zabezpieczono
odpowiednie środki? Wg zał.10 do uchwały RN jest to kwota tylko 300 000,00 zł? Po wygranym konkursie „Nasza wspólna przestrzeń” organizowanym
przez CIO przewidziano kwotę 500 tys. i zapewniano, że środki są już zabezpieczone z funduszy EOG, a budowa boiska zostanie wykonana w 2023 roku.

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę Uwaga uwzględniona częściowo

Inwestycja  nie  będzie  realizowana  ze  środków EOG.  Z  tych  środków realizowano  projekt  w  ramach,  którego  powstał  program  "Nasza  wspólna
przestrzeń". Nabór wniosków w Programie "Nasza wspólna przestrzeń" został już zakończony. Nie planuje się dodatkowych naborów, a tym samym
zwiększania zakresu robót o dodatkowe elementy. Wnioski wybrane w naborze planowane są do przedłożenia do dofinansowania do Programu na rzecz
zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019 – 2026. Wspomniany Program wymagał, aby co najmniej 1 mln zł z tego Programu został



przeznaczony na inwestycje oddolnie zgłoszone przez mieszkańców Słupska. W celu wyboru tych inwestycji opracowano regulamin naboru w ramach
zadania "Nasza wspólna przestrzeń".  "Sportowo - rekreacyjny park przy Riedla" i dwie inne inwestycje, które uzyskały największą liczbę punktów w
głosowaniu mieszkańców zostały wybrane do przedłożenia do Programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019 – 2026,
po opracowaniu niezbędnej dokumentacji. Warunkiem realizacji zadania jest oczywiście podpisanie umowy dotacji z Wojewodą Pomorskim będącym
dysponentem Programu Ziemi Słupskiej. 
Kwota w projekcie budżetu stanowi zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 20% szacunkowej wartości robót, wymaganego na etapie aplikowania
o środki w roku 2023. Ostateczna wartość inwestycji, która zostanie wskazana we wniosku o dofinansowanie znana będzie po opracowaniu kosztorysów
inwestorskich. 

23.

Zgłaszający uwagę Mieszkańcy

Treść uwagi Wykonanie odwodnienia (kanalizacji deszczowej ) ulicy Kiepury? 

  Propozycja zmian 
wraz z uzasadnieniem 

(od zgłaszającego uwagę
Brak propozycji.

Odpowiedź na uwagę

Uwaga nieuwzględniona

Wykonanie w roku 2023 odwodnienia jezdni ulicy Kiepury nie jest planowane. Aktualnie ulica ta posiada jezdnię szerokości 4,5 metra z płyt betonowych
odwodnioną powierzchniowo. Budowa kanalizacji deszczowej służącej odwodnieniu pasa drogowego przy tej ulicy będzie realizowana w przypadku
docelowego zagospodarowania tej ulicy. 

wz. PREZYDENTA
   Miasta Słupska

   Marta Makuch
    ZASTĘPCA PREZYDENTA


